[image: image1.png]1
-

v \\.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛХОВ

 ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
PAGE

от  19  декабря  2016  года                                                                                 №  63
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Волхов от 27 ноября 2013 года № 62 «Об утверждении тарифов, перечня и стоимости на ритуальные услуги, установлении требований к качеству услуг по погребению, размера возмещения стоимости услуг по захоронению безвестных, невостребованных умерших для МУП по оказанию бытовых услуг «Ритуал» МО город Волхов»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 27 части 2 статьи 24 Устава муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района, Совет депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района от 27 ноября 2013 года № 62 «Об утверждении тарифов, перечня и стоимости на ритуальные услуги, установлении требований к качеству услуг по погребению, размера возмещения стоимости услуг по захоронению безвестных, невостребованных умерших для МУП по оказанию бытовых услуг «Ритуал» МО город Волхов»:

1.1. Пункт 2 текста решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить с 1 января 2017 года перечень и стоимость по транспортировке до городского морга невостребованных, безродных и неизвестных трупов граждан, умерших на дому, на улице или в ином месте на территории МО город Волхов при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими перевозку, а так же при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить перевозку, финансируемых за счет средств бюджета МО город Волхов» (Приложение № 2)»;

1.2. Изложить Приложение № 2 в новой редакции согласно Приложению к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее его официального опубликования в газете «Волховские огни».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального образования

город Волхов

Волховского муниципального района                                                Напсиков В.В.
Утверждено
решением Совета депутатов

МО город Волхов

от 19 декабря 2016 года № 63

Приложение № 2
Перечень и стоимость услуг по транспортировке до городского морга невостребованных, безродных и неизвестных трупов граждан, умерших на дому, на улице или в ином месте на территории МО город Волхов при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими перевозку, а так же при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить перевозку, финансируемых за счет средств бюджета МО город Волхов
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, руб.

	1
1.1

1.2

1.3

	Транспортировка невостребованных, безродных и неизвестных трупов граждан к моргу:
	525 - 00

	- вынос, погрузка в независимости от этажности;
	250 - 00

	- перевозка 0,5 часа;
	175 - 00

	- обработка сан. раствором транспортного средства, дезинфекция санитаров.
	100 - 00

	2
	Перевозка сильно разложившегося тела умершего в морг с учетом погрузочно-разгрузочных работ с К-2
	1 050 - 00

	3
	Транспортировочный мешок
	140 - 00

	4
	Захоронение биологических отходов
	400 - 00

[image: image1.png]